



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.09.2024 № 419-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 27.06.2012 № 284-П «О мерах по обеспечению медицинскими кадрами государственных учреждений здравоохранения Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 27.06.2012 № 284-П «О мерах по обеспечению медицинскими кадрами государственных учреждений здравоохранения Камчатского края» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах по обеспечению медицинскими кадрами государственных учреждений здравоохранения Камчатского края»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.01.2024 № 15-П»;

3) в приложении 1:

а) в абзаце первом части 2 слова «Подпрограммы 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П» заменить словами «государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.01.2024 № 15-П»;

б) в части 28 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая

платформа)», слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором единой цифровой платформы»;

в) в части 29 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

4) в приложении 3:

а) в абзаце первом части 2 слова «Подпрограммы 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П» заменить словами «государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.01.2024 № 15-П»;

б) в части 20 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)», слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором единой цифровой платформы»;

в) в части 21 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

5) в приложении 4:

а) в абзаце первом части 2 слова «Подпрограммы 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П» заменить словами «государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.01.2024 № 15-П»;

б) в части 17 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)», слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором единой цифровой платформы»;

в) в части 18 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

б) в приложении 5:

а) в абзаце первом части 2 слова «Подпрограммы 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П» заменить словами «государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.01.2024 № 15-П»;

б) пункты 2 и 3 части 7 изложить в следующей редакции:

«2) 15000 рублей – в Мильковском, Усть-Камчатском, Быстринском муниципальных округах, Усть-Большерецком, Соболевском, Елизовском районах (за исключением г. Елизово);

3) 10000 рублей – в Алеутском, Тигильском муниципальных округах, Карагинском, Олюторском, Пенжинском районах.»;

в) в части 32 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)», слова «оператором ЕГИССО» заменить словами «оператором единой цифровой платформы»;

г) в части 33 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Действие пункта 2, подпункта «а» пункта 3, подпункта «а» пункта 4, подпункта «а» пункта 5, подпункта «а» пункта 6 части 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 23 января 2024 года.

Председатель Правительства
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A0005E69C28BA1A153C1AF19B923667A
Владелец Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 14.05.2024 по 07.08.2025

Е.А. Чекин